
rür DatenverarLei ,ung üliG Stalig ik NW 
- Bibliothek -

Archiv-Exemplir 
Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte 

w 
"H 11 - m 4/80 

Ausgegeben am 16. Juni 1980 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
April 1980 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie April Januar - April 

Verunglückte Personen 1980 
1 

1979 1 Veränderung 
in% 1980 

1 
1979 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 8 287 7 260 +14,1 29 544 24 502 

davon 

mit Getöteten 228 174 +31,0 808 603 

mit Verletzten 8 059 7 086 +13,7 28 736 23 899 

und zwar 

mit Schwerverletzten 2 745 2 515 + 9,1 10 039 8 478 

mit Leichtverletzten 5 314 4 571 +16,3 18 697 15 421 

Mit nur Sachschaden insgesamt 26127 24 081 + 8,5 100 995 107 108 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 

bei einem der Beteiligten 7 308 6 208 +17,7 27 588 26 256 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 244 202 +20,8 860 670 

Verletzte Personen 10 633 9 488 +12,1 37 859 31 946 

davon 

schwerverletzt 3 292 2 966 +11,0 11 875 9 972 

leichtverletzt 7 341 6 522 +12,6 25 984 21 974 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 
Postfach 11 OS, Mauerstraße S 1, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211 J 4 49 71 

Statistische Berichte mit * vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 
Preis dieser Ausgabe 2,00 DM - Jahresbezugspreis 20,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

Veränderung 
in% 

+20,6 

+34,0 

+20,2 

+18,4 

+21,2 

- 5,7 

+ 5,1 

t28,4 

+18,5 

+19,1 

+18,2 




