

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

* H I 1 - m 4/80

Ausgegeben am 16. Juni 1980

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen April 1980

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	April			Januar – April		
	1980	1979	Veränderung in %	1980	1979	Veränderung in %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	8 287	7 260	+14,1	29 544	24 502	+20,6
davon						
mit Getöteten	228	174	+31,0	808	603	+34,0
mit Verletzten	8 059	7 086	+13,7	28 736	23 899	+20,2
und zwar	9					
mit Schwerverletzten	2 745	2 515	+ 9,1	10 039	8 478	+18,4
mit Leichtverletzten	5 314	4 571	+16,3	18 697	15 4 21	+21,2
Mit nur Sachschaden insgesamt	26 127	24 081	+ 8,5	100 995	107 108	- 5,7
darunter						
ab 1 000 DM und mehr						
bei einem der Beteiligten	7 308	6 208	+17,7	27 588	26 256	+ 5,1
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	244	202	+20,8	860	670	+28,4
Verletzte Personen	10 633	9 488	+12,1	37 859	31 946	+18,5
davon						
schwerverletzt	3 292	2 966	+11,0	11 875	9 972	+19,1
leichtverletzt	7 341	6 522	+12,6	25 984	21 974	+18,2

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71

